
1

Návod k obsluze

UR 2006



2

Ochrana životního prostředí

Na konci životnosti nevyhazujte toto zařízení společně s komunálním odpadem. Odevzdejte jej na sběrné místo k 
recyklaci elektrických a elektronických zařízení. Toto je uvedeno symbolem na výrobku, v návodu k obsluze a na 
obalu.

Materiály jsou opětovně využitelné podle jejich označení. Opětovným využitím recyklací nebo jinou formou využití starých zařízení 
pomáháte při ochraně životního prostředí.

Kontaktujte místní správu o podrobnostech týkajících se recyklace.

UPOZORNĚNÍ - HROZÍ NEVIDITELNÉ LASEROVÉ ZÁŘENÍ PO OTEVŘENÍ KRYTU 
NEBO DEAKTIVOVÁNÍ BEZPEČNOSTNÍ OCHRANY. VYHNĚTE SE VYSTAVENÍ 
LASEROVÉMU PAPRSKU.

WARNING 
Risk of electric shock 

Do not open! 

Upozornění: K snížení rizika zasažení elektrickým proudem 
nesundávejte kryt (ani zadní panel). Uvnitř zařízení se 
nenacházejí vámi opravitelné části. Opravy přenechte 
kvalifikovanému servisnímu technikovi.

Bezpečnostní pokyny, pokyny o životním prostředí a nastavení
•  Zařízení používejte jen v suchém vnitřním prostředí.
• Chraňte zařízení před vlhkostí.
•  Zařízení neotvírejte. RIZIKO ZASAŽENÍ ELEKTRICKÝM PROUDEM! Otevření a opravy přenechte na kvalifikovaného servisního technika.
•  Toto zařízení připojte ke správně instalované a uzemněné zásuvce. Ujistěte se, zda napětí v zásuvce odpovídá napětí na výrobním štítku.
•  Ujistěte se, aby napájecí kabel zůstal během použití suchý. Zabraňte poškození kabelu jakýmkoliv způsobem.
•  Varování o odpojení zařízení: Zástrčka slouží jako odpojovací zařízení, proto musí zůstat vždy snadno přístupná.
•  Poškozený napájecí kabel se musí ihned vyměnit v autorizovaném servisním středisku.
•  V případě bouře ihned odpojte zařízení od síťové zásuvky.
•   Děti musí být při použití zařízení vždy pod dohledem dospělé osoby.
•  Zařízení čistěte vždy jen suchou utěrkou. NEPOUŽÍVEJTE čisticí prostředky ani DRSNÉ UTĚRKY!
•  Nevystavujte zařízení přímému slunečnímu záření ani jiným zdrojům tepla.
•  Instalujte zařízení na místě s dostatečným větráním, abyste zabránili hromadění tepla.
•  Nezakrývejte větrací otvory!
•  Větrací otvory nesmíte zakrývat žádnými předměty jako jsou noviny, ubrusy nebo záclony.
•   Nesmíte jej vystavovat kapání ani stříkání vody a nedávejte na zařízení nádoby naplněné tekutinami, jako jsou například vázy.
•  Zařízení nevystavujte přímému slunečnímu záření, velmi vysokým nebo nízkým teplotám, vlhkosti, vibracím, ani jej neumisťujte do prašného prostředí.
• Nikdy se nepokoušejte vkládat dráty, hřebíky ani podobné předměty do otvorů tohoto zařízení.
•  Instalujte zařízení na bezpečném miestě bez vibrací.
• Na zařízení nedávejte předměty s otevřeným ohněm, jako jsou svíčky.
•  Zařízení instalujte co nejdál od počítačů a mikrovlnných trub; v opačném případě může být rozhlasový příjem rušený.
•  Neotvírejte ani neopravujte zařízení. Není to bezpečné a můžete ztratit právo na záruku. Opravy může provádět jen autorizovaný servis, servisní 

středisko.
•  Zařízení je vybaveno „Laserem 1 třídy”. Vyhněte se vystavení laserovému paprsku, protože to může způsobit zranění zraku.
•  Používejte jen baterie bez rtuti a kadmia.
•  Baterie nevystavujte nadměrnému teplu jako je sluneční záření, oheň apod.
•  Použité baterie jsou nebezpečné a nesmí se likvidovat společně s běžným komunálním odpadem!!! Odevzdejte staré baterie prodejci nebo v místním 

sběrném středisku.
• Držte baterie mimo dosah dětí. Děti by je mohli polknout. Pokud je náhodně polknou, ihned vyhledejte lékařskou pomoc.
• Baterie pravidelně kontrolujte, abyste zabránili vytečení.

Použité baterie jsou nebezpečné a NESMÍ se likvidovat společně s běžným komunálním odpadem! 
Jako spotřebitel jste odpovědni za správnou likvidaci baterií na příslušných sběrných místech – bez ohledu na to, zda obsahují nebo 
neobsahují škodlivé látky*).

Odevzdejte baterie bezplatně v místním sběrném středisku nebo v prodejně, která prodává baterie.
Odevzdejte jen zcela vybité baterie.
*) označení Cd = kadmium, Hg = rtuť, Pb = olovo

Tento symbol označuje přítomnost nebezpečného 
napětí pod krytem, které je dostatečné na způsobení 
zranění elektrickým proudem.

Tento symbol označuje přítomnost důležitých 
pokynů na údržbu a obsluhu zařízení.



3

Základní popis
• Napájení: AC/AC adaptér
• FM rádio s PLL technologií
•  Automatická aktualizace času přes RCC signál
• 12/24 hodinové zobrazení času
• Postupný budík -- budík zní postupně v 4 úrovních hlasitosti
• Vestavěný kalendář s automatickým přestupním rokem 2000-2099
• 4 režimy duálního alarmu lze nastavit na denní, týdenní, dny v týdnu a denní nezávisle
• Výstup budíku lze nastavit na rádio nebo bzučák
• Časovač automatického vypnutí (AOT) a funkce Snooze
• Funkce SDA (special date alert (upozornění speciálního data)) 
• 10 uživatelsky nastavitelných časovačů vaření (1 minuta až 23:59)
• 30 předvoleb pro rozhlasové stanice
• Funkce vyhledávání nahoru/dolů
• RCC automatická aktualizace času
• A.M.S.(automatické uložení paměti) 
• Elektronické ovládání hlasitosti
• Funkce zvýraznění basů
• LED nasvícení s jemným ztmavením v 2 režimech
• Funkce uzamčení tlačítek pro ochranu před nežádoucím stisknutím
• Rozsah ladění frekvence:
 

Pásmo Frekvenční rozsah Frekvenční krok
FM 87.5 – 108.0 MHz 100 KHz

Ovládací panel

1.  AMS/
2.  Up (nahoru)
3.  Down (dolů)
4.  Preset - (Předvolba -) 
5. Preset + (Předvolba +)
6.  AOT | Snooze | synchronizace času
7.  Paměť
8.  Timer (Časovač)
9.  Mode/Bass
10. Vol. -/ Alarm Set 1
11. Vol. +/Alarm Set 2
12. LCD displej



Obsah je uzamčen 
 

Dokončete, prosím, proces objednávky. 

Následně budete mít přístup k celému dokumentu. 

 

Proč je dokument uzamčen? Nahněvat Vás rozhodně nechceme. Jsou k tomu dva hlavní důvody: 

1) Vytvořit a udržovat obsáhlou databázi návodů stojí nejen spoustu úsilí a času, ale i finanční prostředky.  

Dělali byste to Vy zadarmo? Ne*. Zakoupením této služby obdržíte úplný návod a podpoříte provoz a 

rozvoj našich stránek. Třeba se Vám to bude ještě někdy hodit. 
 

*) Možná zpočátku ano. Ale vězte, že dotovat to dlouhodobě nelze. A rozhodně na tom nezbohatneme. 

 

2) Pak jsou tady „roboti“, kteří se přiživují na naší práci a „vysávají“ výsledky našeho úsilí pro svůj 

prospěch. Tímto krokem se jim to snažíme překazit. 

 

 

A pokud nemáte zájem, respektujeme to. Urgujte svého prodejce. A když neuspějete, rádi Vás uvidíme! 

 


